EDITAL UEMS/IMASUL N° 27/2021 – PROPPI/UEMS

Divulgação do resultado da Etapa III e classificação final– Seleção Pública de Bolsistas para o
Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Instituto de Meio Ambiente de Mato

Grosso do Sul e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS,
em parceria com o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul- IMASUL, torna público este Edital de
Divulgação do resultado da Etapa III e classificação final referente à seleção pública de bolsistas para o
Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o IMASUL e a UEMS, regido pelo Termo
de Convênio n. 1120/2020-UEMS/IMASUL e Termo de Cooperação n. 007/2020 IMASUL/UEMS.

1. O Anexo I deste edital apresenta a classificação final dos candidatos (discriminada por vaga e município
de atuação) conforme a pontuação obtida nas Etapas II e III da seleção pública;
2. Conforme o subitem 7.4.1 do Edital UEMS/IMASUL N° 027/2021 – PROPPI/UEMS, a pontuação final para
cada candidato foi obtida a partir da seguinte fórmula:

Pontuação final = 0,2 x (Pontuação do Currículo) + 0,8 x (Nota da entrevista)
3. Os recursos que forem apresentados deverão ser elaborados nos moldes do Anexo 4 presente no Edital
PROPPI/UEMS N° 027/2021 – UEMS/IMASUL e enviados exclusivamente para o e-mail
convenioimasul.uems@uems.br, das 00h00min do dia 14/10/2021 até as 23h59min do dia 15/10/2021.

Dourados-MS, 08 de outubro de 2021.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA
LOCAL DE ATUAÇÃO: DOURADOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(a)
NOTA

ENTREVISTA
PONTUAÇÃO DO

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

1
ANDERSON CARLOS TAVARES
DE OLIVEIRA

9,0 5,0 8,2

2 CAMILA GUIMARÃES REZENDE 7,0 10,0 7,6

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM DIREITO
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(a) NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO DO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
FINAL

1 ISABELA LEMES FERREIRA 8,5 10,0 8,8

2 FERNANDA PEREIRA BULCÃO 7,0 4,4 6,5